R
ev
isi
on
ss
ta
nd
: 0

Bestellschlüssel automatisierter und teilautomatisierter Messmikroskope VMM 200 mit binokularem
Messtubus oder Videotubus und Messtisch für metrologische Anwendungen.
Bestellschlüssel VMM 200:
VM4-AO01
Baugruppenbezeichnung
Messmikroskop VMM 200
Videoadapter für Binokulartubus:
1 = C-Mount 1x (VM4-406)
2 = C-Mount 0,5x (VM4-407)
bei Videotubus:
1 = integrierter Videoanschluss
Messtisch:
0 = VM4-601 (Messbereich 250 x 150 mm)
Bildverarbeitungssystem:
O = OMS (VM4-OMS)
M = Metlogix M3 (VM4-M3)
Grundgerät:
A = motorisch, mit Videotubus (VM4-112)
B = motorisch, mit Binokulareinblick (VM4-111)
Beispielkonfiguration:
VM4-AO01 Motorisches Grundgerät mit Videotubus VM4-112, Messsoftware OMS VM4-OMS,
Messtisch VM4-601 250 x 150 mm
R
ev
isi
on
ss
ta
nd
: 0
3
Technische
Mikroskopie
Motorisierte Grundgeräte
Grundgerät mit Video-Messtubus
UHL Messmikroskop VMM 200
(mit Messtisch und ohne Ausgabegerät)
                                                  Bestell Nr. VM4-112
Bestehend aus folgenden Komponenten:
1 Grundkörper VMM 200 aus Grauguss,
   Vertikalsäule mit justierter Z-Führung
   (Verstellweg 150 mm), Lichtleiter für
   Durchlichtbeleuchtung VM4-001
1 motorische Z-Antriebsverstellung zum
Fokussieren, mit Aufnahme für den
Messtubus VM4-204
1 Messsystem für Koordinatenrichtung Z VM4-101
1 Video-Messtubus, Bajonettaufnahme für
die Messobjektive oder den Mikro-Optik-
ansatz, mit C-Mount Adapter für eine
Video-Kamera und Lichtleiter für koaxiale
Auflichtbeleuchtung VM4-303
1 Messobjektiv,Abbildungsmaßstab 2:1,
freier Arbeitsabstand a = 85 mm OP1-M02
1 Apertur-Blendeneinsatz für Durchlicht VM4-512
1 motorischer Messtisch 250x150 mm VM4-601
Grundgerät mit binokularem Messtubus
UHL Messmikroskop VMM 200
(mit Messtisch und ohne Ausgabegerät)
                                                  Bestell Nr. VM4-111
Gleiche Ausführung wie vorstehend
(VM4-112) jedoch ohne VM4-303 dafür mit:
1 Binokular-Messtubus* VM4-300
2 Okulare 10x, Bestell Nr. für 1 Stück WF10XU
* optional mit schwenkbarem Binokulareinblick
   VM4-300S